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1 Führzügel-WB  mit Kostüm

1. Felicia Dahlkamp (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e. V.) Dessert621 8.00P

2. Theresa Welsch (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e. V.) Daisy622 7.80P

3. Joline Lissek (RV Lünen-Horstmar e. V.) Halloween 43297 7.50P

4. Lisa-Marie Masur (RV Lünen-Horstmar e. V.) Amie618 7.40P

5. Julia Rau (RV Lünen-Horstmar e. V.) Maximum 2372 7.20P

5. Vehling Leonie (RFV St. Georg Werne e. V.) Shadow578 7.20P

2/1 Führzügel-WB

1. Emma Naemi Neumann (RFV St. Georg Werne e. V.) Santos606 7.60P

2. Vera Mewis (RFV St. Georg Werne e. V.) Phillis 17422 7.50P

3. Carlotta Laurenzis (ZRFV Schwerte e. V.) Golden Boy 105600 7.40P

4. Aileen Stunz (RV Lünen-Horstmar e. V.) Lissy 489562 7.30P

5. Eleni Tvrdy (RFV Welver e.V.) Top Mariano574 7.20P

5. Leona Bolle () Stella624 7.20P

2/2 Führzügel-WB

1. Sarah-Sophia Jahns (RFV Hamm-Sandbochum e. V.) Amy 15716 7.60P

2. Mirja Goevert (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e. V.) Anthea 4217 7.50P

3. Leonhard Spieolhoff (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.) Bolino556 7.40P

4. Leandro Masur (RV Lünen-Horstmar e. V.) Amie 11553 7.30P

5. Finja Stürz (ZRFV Werl u.U. e.V.) Welcome 234535 7.20P

5. Sophia Hanna Mundt (ZRFV Schwerte e. V.) Golden Boy 105600 7.20P

3 Reiter-WB  Schritt-Trab

1. Stella Halbhuber (Anglo German Riding Club e.V.) Rondo567 7.30P

2. Lina Viktoria Rölleke (RFV Bönen e.V.) Morle 13382 7.10P

3. Finn Schulte-Niermann (RV Rhynern e.V.) Non Stop 30394 7.00P

3. Cara Neumann (RFV St. Georg Werne e. V.) Santos606 7.00P

5. Anna Kroes (RFV St.Georg Werne e.V.) Benny555 6.90P

5. Pamela Weißer (ZRFV Dortmund-Brechten e. V.) Donald582 6.90P

7. Mareike Schlüter (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e. V.) Jette572 6.70P

7. Lara Marie Mundt (ZRFV Schwerte e. V.) Magic Bene601 6.70P

4 Reiter-WB  Schritt-Trab-Galopp für Reit Ü22

1. Linda Heidinger (ZRFV Schwerte e. V.) Snoopy 506575 7.40P

2. Carina Dorn () Golden Sunshine560 7.20P

3. Fehst.Jessica (RV Lünen-Horstmar e. V.) La Monte Dinaro317 7.10P

4. Annabell Schnober (RFV Massener Heide e. V.) Wirbelwind T546 7.00P

5. Sabrina Dörner (PferdeSV Harsewinkel, Herzebrock-Cl) Anton 66318 6.90P

5/1 Reiter-WB  Schritt-Trab-Galopp nur für Mädchen

1. Christina Ebmeyer (RV Bergkamen-Overberge e.V.) Nubia565 7.60P

2. Luisa Pieper (RV Lünen-Horstmar e. V.) Night-Boy598 7.40P

3. Alina Schlüter (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e. V.) Contessa 192149 7.30P

4. Maria Schülke (RV Kirchhörde e. V.) Corido620 7.20P

5. Linda-Talita Wendt () Lightning Star 14577 7.10P

5. Sina Brzuska (RV Dortmund-Nordost e.V.) Lightning Star 14577 7.10P

7. Emily Bayer (RFV Altlünen e. V.) Scandica F494 7.00P

7. Emily Pechtl (RV Lünen-Horstmar e. V.) Candy557 7.00P

5/2 Reiter-WB  Schritt-Trab-Galopp nur für Mädchen

1. Hanna Schneider (ZRFV Schwerte e. V.) No Angel 13590 8.20P

2. Leonie Neutag (RFV St. Georg Werne e. V.) Viola 202529 8.00P

3. Jamilla Stunz (RV Lünen-Horstmar e.V.) Lissy 489562 7.60P

4. Yasmin Moskwa (RV Lünen-Horstmar e.V.) Lissy 489562 7.50P

5. Jana Sümnick (RFV Nordbögge-Lerche e. V.) Kapriccio579 7.40P

6. Joline Lissek (RV Lünen-Horstmar e. V.) Halloween 43297 7.00P

7. Elly Tvrdy (RFV Welver e.V.) Top Mariano573 6.90P

7. Mia Hendler (RV Kirchhörde e. V.) Lina 156576 6.90P

9. Lena Schütte (ZRFV Kamen e. V.) Fussel 37273 6.80P

5/3 Reiter-WB  Schritt-Trab-Galopp nur für Mädchen

1. Angelina July Reingen (RFV St. Georg Werne e. V.) Cobus 3137 7.90P

2. Liriel Schlotmann (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e. V.) Ricurly Sue461 7.80P
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3. Katharina Schütte (ZRFV Kamen e. V.) Bossanova 2449 7.70P

4. Karla Hachenberg (Pferdefreunde Stevertal e. V.) Golden Sunshine560 7.30P

4. Larissa Scholz (RV Kirchhörde e. V.) Navinia586 7.30P

6. Juliette-Alegra Breskewitz (ZRFV Kamen e. V.) Fussel 37273 7.20P

7. Kristin Barkhaus (RFV v. Nagel Herbern e. V.) Nurejew 9397 7.10P

7. Mayleen Pohl (RV Lünen-Horstmar e.V.) Amie 11553 7.10P

7. Celine Boos (RV Kirchhörde e. V.) Benjamin 396607 7.10P

6 Reiter-WB  Schritt-Trab-Galopp nur für Jungen

1. Paul Burmeister (RV Lünen-Horstmar e. V.) Halloween 43297 7.50P

2. Finn Schulte-Niermann (RV Rhynern e.V.) Non Stop 30394 7.30P

7 Springreiter-WB

1. Elora-Isabella Schlotmann (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e. V.) Larielle D328 8.50P

2. Hanna Schneider (ZRFV Schwerte e. V.) No Angel 13590 8.30P

3. Alina Koch (RFV St.Georg Werne e.V.) Merino 19564 8.00P

4. Kristin Barkhaus (RFV v. Nagel Herbern e. V.) Nurejew 9397 7.90P

4. Amelie Tuschmann (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e. V.) Roxette 127475 7.90P

6. Lea Kniezner (RFV Iserlohn-Süd e. V.) Belmondo 14941 7.80P

7. Julia Tepe (RFV Massener Heide e. V.) Smart Brumby Wonder504 7.60P

8. Katharina Schütte (ZRFV Kamen e. V.) Bossanova 2449 7.40P

8. Liriel Schlotmann (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e. V.) Ricurly Sue461 7.40P

10. Angelina July Reingen (RFV St. Georg Werne e. V.) Cobus 3137 7.30P

10. Antonia Eich (RV Lünen-Horstmar e.V.) La Monte Dinaro317 7.30P

10. Linda-Talita Wendt () Lightning Star 14577 7.30P

13. Larissa Scholz (RV Kirchhörde e. V.) Navinia586 7.20

13. Celine Boos (RV Kirchhörde e. V.) Benjamin 396607 7.20

15. Carina Falkenhain (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e. V.) Feuerstrahl N559 7.10

15. Michelle Schotte (RFV St.Georg Werne e.V.) Viola569 7.10

17. Mia Hendler (RV Kirchhörde e. V.) Lina 156576 7.00

18. Carina Dorn () Golden Sunshine560 6.90

18. Karla Hachenberg (Pferdefreunde Stevertal e. V.) Golden Sunshine560 6.90

8 Dressur Reiter 'WB  (E1)

1. Isabel Bartsch (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Mernocino376 8.20P

2. Liriel Schlotmann (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e. V.) Ricurly Sue461 7.70P

3. Elora-Isabella Schlotmann (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e. V.) Larielle D328 7.60P

4. Vanessa Dähn (RV Lünen-Horstmar e. V.) Maximum 2372 7.50P

4. Sina Oesteroth (RV St. Hubertus Ascheberg e. V.) Rosalie TF471 7.50P

6. Leonie Neutag (RFV St. Georg Werne e. V.) Viola 202529 7.40P

7. Greta Magdalena Geiping (RFV v. Nagel Herbern e. V.) Natja 21389 7.30P

8. Angelina July Reingen (RFV St. Georg Werne e. V.) Cobus 3137 7.20P

8. Andrea Lenz (Anglo German Riding Club e.V.) Rondo567 7.20P

10. Alina Schlüter (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e. V.) Contessa 192149 7.10

10. Hanna Schneider (ZRFV Schwerte e. V.) No Angel 13590 7.10

12. Mareike Hölscher (RV Lünen-Horstmar e. V.) Barley 234 6.90

12. Madeleine Widliczek (ZRFV Dortmund-Brechten e. V.) Cara Donna558 6.90

12. Sophie Schwing (RFV St. Georg Werne e. V.) Sally568 6.90

15. Lea Pawlak (ZRFV Kamen e. V.) Cassiopeia M 281 6.80

15. Aileen Kallwitz (Jagdreiter Westfalen e.V.) Dornröschen597 6.80

17. Mayleen Pohl (RV Lünen-Horstmar e.V.) Amie 11553 6.70

18. Jil Willert (ZRFV Dortmund-Brechten e. V.) Nordjyllands Floyd619 6.60

19. Antonia Eich (RV Lünen-Horstmar e.V.) La Monte Dinaro317 6.50

19. Chantale-Sophy Berkhoff (RFV Unna e.V.) Winette van de Riehvenne571 6.50

19. Julia Hill (ZRFV Dortmund-Brechten e. V.) Spendic Boy625 6.50

22. Nele Berkhoff (RFV Unna e.V.) Mabel563 6.40

9 Dressur WB  (E3)

1. Sabrina Schuh (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.) Daisy 654610 7.80P

2. Isabel Bartsch (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Mernocino376 7.70P

3. Sina Becker (ZRFV Kamen e. V.) Palmera 7408 7.60P

4. Christina Ebmeyer (RV Bergkamen-Overberge e.V.) Nubia565 7.50P

5. Sarah Sadlowski (RFV Holthäuser Hof e. V.) Zeus 163549 7.40P

6. Alina Koch (RFV St.Georg Werne e.V.) Merino 19564 7.30P

7. Jacqueline Nusswald (RV Dortmund-Nordost e.V.) Lightning Star 14577 7.20P

8. Carina Kortendick (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e. V.) Allegro 41910 7.00P

8. Mirja Mehler (RV Falkenhof Bochum-Witten e. V.) Divertimento 4199 7.00P

10. Anne Winkler (RFV Lüdinghausen e.V.) Sinfonie 184501 6.90

11. Kim-Lara Sieradzki (ZRFV Kamen e. V.) Red Skin Rihanna455 6.80

12. Elora-Isabella Schlotmann (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e. V.) Larielle D328 6.60
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13. Katharina Brösecke (ZRFV Schwerte e. V.) Rasputin 527588 6.50

14. Lea Pawlak (ZRFV Kamen e. V.) Cassiopeia M 281 6.30

15. Lea Wiemann (RFV Dortmund-Bodelschwingh e. V.) Mondria615 6.00

16. Verena Lauber (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e. V.) Orona de Fraghi399 5.90

17. Janne Goevert (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e. V.) Anthea 4217 5.80

18. Carina Falkenhain (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e. V.) Feuerstrahl N559 5.50

18. Lisa Schöpke (Anglo German Riding Club e.V.) Penny-Lane566 5.50

20. Melanie Lücking (RFV Dortmund-Barop e. V.) Rudi Ratlos 7483 5.30

10 Stilspring-WB mit erlaubter Zeit  (EZ)

1. Eva-Marie Schmuch (RFV St. Georg Werne e. V.) Billy The Kid E45 7.80P

2. Elora-Isabella Schlotmann (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e. V.) Ricurly Sue461 7.70P

3. Kim Kniezner (RFV Iserlohn-Süd e. V.) Coconut Dream 5139 7.40P

4. Greta Magdalena Geiping (RFV v. Nagel Herbern e. V.) Natja 21389 7.30P

5. Lea Pawlak (ZRFV Kamen e. V.) Cassiopeia M 281 7.20P

6. Mareike Hölscher (RV Lünen-Horstmar e. V.) Nonchalance 8395 7.10P

6. Carolin Rips (LZRFV Seppenrade e. V.) Top Karuso523 7.10P

8. Katharina Schütte (ZRFV Kamen e. V.) Bossanova 2449 7.00P

8. Verena Witte (RV Dortmund-Nordost e.V.) Roma Ricarda468 7.00P

10. Janne Goevert (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e. V.) Anthea 4217 6.90

10. Leonie Chudzinsk (RFV Alt Marl) Alice552 6.90

10. Hanna Schneider (ZRFV Schwerte e. V.) No Angel 13590 6.90

13. Lea Kniezner (RFV Iserlohn-Süd e. V.) Belmondo 14941 6.80

13. Antonia Eich (RV Lünen-Horstmar e.V.) La Monte Dinaro317 6.80

15. Alina Potthink (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e. V.) Scandica F494 6.70

15. Larissa Scholz (RV Kirchhörde e. V.) Navinia586 6.70

17. Dana Sophie Müller (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.) Sternzauber 3513 6.40

17. Franziska Baehr (ZRFV Schwerte e. V.) Gigolo Jumper596 6.40

19. Maria Schülke (RV Kirchhörde e. V.) Corido620 6.20

20. Carina Falkenhain (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e. V.) Feuerstrahl N559 6.00

21. Lisa Schöpke (Anglo German Riding Club e.V.) Penny-Lane566 5.50

11 Dressurprüfung Kl E

1. Carina Kortendick (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e. V.) Allegro 41910 7.30P

2. Carlos Diemers (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e. V.) Abrisco D605 7.20P

3. Lea Hangebrock (RV Lünen-Horstmar e. V.) Limbo 159350 7.10P

4. Mareike Hölscher (RV Lünen-Horstmar e. V.) Barley 234 7.00P

5. Katharina Rumi (ZRFV Kamen e. V.) Farun 2234 6.90P

5. Stefanie Köckler (RFV Nordbögge-Lerche e. V.) Leonello 4338 6.90P

7. Ann-Kathrin Heitkamp (RFV St. Georg Werne e. V.) Georgia 175278 6.80P

8. Svenja Sprötge (RV Lünen-Horstmar e. V.) Dondolo 105208 6.70P

9. Alina Brne (RV Bergkamen-Overberge e.V.) Charly 482101 6.60

10. Marie Kristin Brüngel (Pferdefreunde Fröndenberg e. V.) Mister Robby378 6.50

10. Anne Winkler (RFV Lüdinghausen e.V.) Sinfonie 184501 6.50

10. Isabel Khello (RV Bergkamen-Overberge e.V.) Wakira 10531 6.50

13. Lisa Bumbullis (RFV Altlünen e. V.) Carving72 6.40

13. Sarah Sadlowski (RFV Holthäuser Hof e. V.) Zeus 163549 6.40

15. Sabine Birk (ZRFV Kamen e. V.) Pedro 872415 6.30

15. Dana Sophie Müller (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.) Sternzauber 3513 6.30

17. Xenia Buchholz (RFV Dortmund-Barop e. V.) Champ 21596 6.10

17. Eve Krügel (Reitclub Emscherquelle e.V.) Jonny 455306 6.10

19. Melanie Hinz (ZRFV Dortmund-Brechten e. V.) Safir Al Julimah xx484 6.00

19. Ann-Christine Marzioch (RV Lünen-Horstmar e. V.) Gala 147612 6.00

21. Verena Lauber (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e. V.) Orona de Fraghi399 5.90

22. Nadine Roch (Reitgemeinschaft Mühlenbachtal e. V) Calino 3255 5.80

23. Miriam Schmitt (RV Aplerbeck e.V.) Easy As220 5.60

12 Stilspringprüfung Kl E

1. Kim Kniezner (RFV Iserlohn-Süd e. V.) Coconut Dream 5139 8.70P

2. Eva-Marie Schmuch (RFV St. Georg Werne e. V.) Billy The Kid E45 8.50P

3. Dana Sophie Müller (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.) Sternzauber 3513 8.20P

4. Anna Grandt (RFV St. Georg Werne e. V.) Motte 57383 8.00P

5. Mona Marie Höwer (RFV Holthäuser Hof e. V.) Zeus 163549 7.90P

6. Vanessa Grohs (RFV St. Georg Werne e. V.) It's Paul 2304 7.50P

7. Carolin Rips (LZRFV Seppenrade e. V.) Top Karuso523 7.40P

8. Lea Pawlak (ZRFV Kamen e. V.) Cassiopeia M 281 7.30P

9. Mareike Hölscher (RV Lünen-Horstmar e. V.) Nonchalance 8395 7.20P

10. Marcel Mecke (RFV St. Georg Werne e. V.) Top-Tornado525 7.10

11. Alicia Bögel (RV Menden e.V.) Clever and Smart134 7.00

11. Alina Potthink (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e. V.) Scandica F494 7.00

13. Lisa Koch Dr. (RFV v. Nagel Herbern e. V.) Chilli up109 6.90

13. Stefanie Köckler (RFV Nordbögge-Lerche e. V.) Leonello 4338 6.90
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13. Vanessa Dähn (RV Lünen-Horstmar e. V.) Maximum 2372 6.90

16. Nadine Roch (Reitgemeinschaft Mühlenbachtal e. V) Calino 3255 6.80

16. Hannah Kosanetzki (RFV St. Georg Werne e. V.) Donald Rex 14207 6.80

18. Merle Schumpich (RV Bergkamen-Overberge e.V.) Contendrous148 6.70

19. Felicia Paulina Hahn (RV Kirchhörde e. V.) Aylina 228 6.40

19. Carina Wippermann (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e. V.) Great Weissena294 6.40

21. Jessica Martens (ZRFV Schwerte e. V.) Fleur de Rose 2255 6.30

21. Josephin Ludwig (ZRFV Schwerte e. V.) Marengo 158370 6.30

23. Xenia Buchholz (RFV Dortmund-Barop e. V.) Champ 21596 5.30

24. Julia Raasch-Schwiderski (RV Castrop-Rauxel e.V.) Del Piero 18184 5.20

25. Matthias Gembus (RFV Heessen e.V.) Chummy Champ119 5.10

13 Springpferdeprfung Kl A**

1. Gina Bergione (RFV Dortmund-Bodelschwingh e. V.) Caligiuri R53 7.60P

2. Alexander Aundrup (RV Kirchhörde e. V.) Jack 449305 7.10P

3. Gina Bergione (RFV Dortmund-Bodelschwingh e. V.) Choupo - Moting115 6.90P

4. Steffen Bröckmann (RFV Nordbögge-Lerche e. V.) Bella Vita 638 6.70P

14 Springpferdeprüfung Kl A**

1. Jens Kessel (RFV St. Georg Werne e. V.) Gracie Heart288 8.20P

2. Luisa Sophie Welsch (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e. V.) Mc Fly High D373 8.10P

3. Johannes Hülsmann (RFV v. Nagel Herbern e. V.) Chilli up109 8.00P

4. Hannah Kosanetzki (RFV St. Georg Werne e. V.) Donald Rex 14207 7.90P

5. Julia Kellert (RV Rhynern e.V.) Cassie K80 7.80P

6. Steffen Bröckmann (RFV Nordbögge-Lerche e. V.) Neun-Elfer Turbo391 7.70P

7. Lena Pilz (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e. V.) Corvaro160 7.60P

7. Frederike Windmüller (RV Waltrop e.V.) Elohiem613 7.60P

9. George Catalin Bors (RFV St. Georg Werne e. V.) Cornetto Nuss 3155 7.50P

10. Jens Kessel (RFV St. Georg Werne e. V.) Quantico 12441 7.30P

11. Gerd Weber (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.) Cay's Claire87 7.20P

11. Laura Hinkmann (RV Rhynern e.V.) Charming Scarlett E103 7.20P

13. Katja Pulst (ZRFV Kamen e. V.) Forget Me Never WK263 7.10

14. Henning Völkel (Landw. RV Kalthof e.V.) Clea 9130 7.00

14. Daniel Bauersfeld (Dortmunder RV e.V.) Captain Cirrus K616 7.00

16. Jonas Wünderich (RV Waltrop e.V.) Iberios Boy602 6.90

16. Jens Borgmann (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.) Captain Future 13614 6.90

18. Jessica Knappmann (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e. V.) Caillou 2751 6.80

18. Anna Kuhne (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.) Fee W237 6.80

18. Mareen Kersting (RFV St. Georg Werne e. V.) Lascana 10329 6.80

21. Laura Hinkmann (RV Rhynern e.V.) Little Lady 238354 6.70

22. Luisa Sophie Welsch (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e. V.) Amigo DA14 6.50

22. Ken Juel Andreassen (RFV St. Georg Werne e. V.) Astron 1024 6.50

24. Daniel Bauersfeld (Dortmunder RV e.V.) Coco 259138 6.40

25. Janine Prusko (RFV St. Georg Werne e. V.) Esprit 385227 6.00

26. Ulrike Limberg (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e. V.) Feuer und Flamme R244 5.30

27. Daniela Grae (RV Waltrop e.V.) Carlison67 5.00

15 Punktespringprüfung Kl A** mit Joker

1. Daniel Trottenberg (RFV St. Georg Werne e. V.) Indian Night Star302 44.00 / 44.08P

2. Bernadette Kraß (RFV v. Nagel Herbern e. V.) Moritz 2502381 44.00 / 44.46P

3. Katja Pulst (ZRFV Kamen e. V.) Forget Me Never WK263 44.00 / 52.75P

4. Anja Benthaus (RFV Dortmund-Bodelschwingh e. V.) Danira's Deja-vue174 38.00 / 55.13P

5. Carina Kersting (RFV St. Georg Werne e. V.) Lestat 10340 37.00 / 43.97

6. Janine Vehring (RFV St. Georg Werne e. V.) Genito V277 32.00 / 48.83

16/1 Stilspringprüfung Kl A*  geschlossene Prüfung

1. Friederike Schulte-Uebbing (ZRFV Dortmund-Brechten e. V.) Donnawedda SU211 8.00P

2. Jennifer Reher (RFV St. Georg Werne e. V.) Quidam's Son445 7.70P

3. Elena Ahnemann (RFV St. Georg Werne e. V.) Feiner Fritz T238 7.60P

4. Anita Schürmann (ZRFV Kamen e. V.) Paddington 85404 7.50P

5. Elena Ahnemann (RFV St. Georg Werne e. V.) Lightness T347 7.40P

6. Anke Heyer (RFV St. Georg Werne e. V.) Mc Lain 2374 7.30P

7. Tanja Lorenz (RFV Wickede-Asseln-Sölde e. V.) Pontina433 7.20P

8. Saskia Pautzke (RFV St. Georg Werne e. V.) Continus Lantus151 7.10P

9. Katja Pulst (ZRFV Kamen e. V.) Forget Me Never WK263 7.00P

9. Linda Voß (RV Rhynern e.V.) Padua 89405 7.00P

11. Stefanie Rudolph (RFV Alt Marl e.V.) Mr.Mo 6385 6.90

11. Katharina Schlotmann (RV Bürenbruch e. V.) Quantico 12441 6.90

13. Rieke Bolle-Kniest (RV Bergkamen-Overberge e.V.) Dream 37217 6.80

13. Tanja Schilk (RFV Nordbögge-Lerche e. V.) Love Revolution363 6.80
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15. Monja Meier (RFV St. Georg Werne e. V.) Liberty 316345 6.70

16. Lisa Höinghaus (RFV Wickede-Asseln-Sölde e. V.) Panicola410 6.50

17. Nadine Stegemöller (ZRFV Dortmund-Brechten e. V.) Horst 23301 6.40

18. Astrid Landwehr (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.) Christello116 6.30

18. Tanja Ricarda Papadopoulos (RV Brambauer e.V.) Donna Flair210 6.30

20. Caroline Grennigloh (RFV St. Georg Werne e. V.) Khyra 2312 5.50

21. Carina Kersting (RFV St. Georg Werne e. V.) Lestat 10340 4.80

16/2 Stilspringprüfung Kl A*  geschlossene Prüfung

1. Theresa Jörrihsen (RFV Heessen e.V.) Sir Six503 8.20P

2. Hannah Kosanetzki (RFV St. Georg Werne e. V.) Norma Jean Baker396 8.10P

3. Vivian-Chantal Wieke (RFV Alt Marl e.V.) Shakira 378498 8.00P

4. Simon Mewis (RFV St. Georg Werne e. V.) Dream of Girl218 7.80P

5. Julian Wippermann (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e. V.) Great Weissena294 7.70P

6. Anna Kuhne (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.) Fee W237 7.60P

6. Kira Michelle Weber (RV Castrop-Rauxel e.V.) Qui Vive T442 7.60P

8. Hannah Kosanetzki (RFV St. Georg Werne e. V.) Dawino 5179 7.50P

8. Mona Marie Höwer (RFV Holthäuser Hof e. V.) White Peal538 7.50P

10. Julia Nordhorn (ZRFV Kamen e. V.) Wera 55537 7.40P

11. Mara Brandt (ZRFV Kamen e. V.) Little Lancer 4355 7.30P

12. Lena Reichel (RFV St. Georg Werne e. V.) Santa Lucia 42490 7.00

13. Ronja Kuhfeld (ZRFV Dortmund-Brechten e. V.) Snoepje 4505 6.90

14. Mia Giuliani (RFV St. Georg Werne e. V.) Chiara 284108 6.80

14. Marcel Mecke (RFV St. Georg Werne e. V.) Pipi Langstrumpf 3429 6.80

16. Lena Trouvain (RFV St. Georg Werne e. V.) Alessio 196 6.70

16. Nadine Roch (Reitgemeinschaft Mühlenbachtal e. V) Calino 3255 6.70

16. Mia Giuliani (RFV St. Georg Werne e. V.) Final Countdown 14247 6.70

16. Anna Grandt (RFV St. Georg Werne e. V.) Motte 57383 6.70

20. Pia Charlotte Ehm (ZRFV Schwerte e. V.) Chapeau 1398 6.60

21. Marie-Theres Barfuß (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e. V.) D'Artagnan 168177 6.50

22. Mona Marie Höwer (RFV Holthäuser Hof e. V.) Mad Max 67367 6.40

23. Michelle Plümpe (RV Rhynern e.V.) Caro 8870 6.30

23. Alicia Bögel (RV Menden e.V.) Clever and Smart134 6.30

25. Carlos Diemers (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e. V.) Abrisco D605 6.20

26. Anna-Lena Möllmann (RV Rhynern e.V.) Carla Culunda65 6.10

27. Anna Steffen (RV Bergkamen-Overberge e.V.) Cassandra 29179 6.00

27. Anna Grandt (RFV St. Georg Werne e. V.) Don Clinton204 6.00

29. Mareike Hölscher (RV Lünen-Horstmar e. V.) Nonchalance 8395 5.90

30. Alicia Seethaler (RV Gut Ostenhof/Opherdicke e. V.) Co Co Jambo136 5.80

31. Pia Ittershagen (RFV Massener Heide e. V.) Corado 77153 5.60

17 Stafettenspringprüfung Kl A*

Team Hottemax1. Su MA: 0.00/67.28

Tanja Volkmann Ramses 124452P

Selina Hollweg Buenos Aires 6626P

Deutsch / Deutsch2. Su MA: 0.00/73.61

Sandra Deutsch Layla 46332P

Caroline Deutsch Paoki411P

Hölscher / Rühl3. Su MA: 0.00/74.65

Mareike Hölscher Nonchalance 8395P

Rosalie Rühl Satchmo 68493P

Schmidt / Lorson4. Su MA: 0.00/76.51

Stina Lorson Campari Orange 257P

Leonie Schmidt Simsalabim 44500P

Möllenhecker / Voß5. Su MA: 0.00/79.55

Linda Voß Padua 89405

Eve Möllenhecker Pascal 462413

Roch / Knappmann6. Su MA: 0.00/81.44

Nadine Roch Calino 3255

Jessica Knappmann Gomez 15286

Koch / Fischer7. Su MA: 0.00/84.03

Victoria Fischer Pepper's Punch418
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Ina-Marie Koch Sir Sandro 16502

Bintig / Lükens8. Su MA: 0.00/97.44

Anna Bintig Fränzi 22267

Judith Lükens Grand Viktoria293

Heyer / Vehning9. Su MA: 0.00/102.96

Janine Vehring Genito V277

Anke Heyer Mc Lain 2374

Müller / Krys10. Su MA: 0.00/113.10

Vivien Müller Caypana86

Janine Krys Robina 41466

Arndt / Mecke11. Su MA: 0.00/120.06

Denise Arndt Bobo 447

Marcel Mecke Top-Tornado525

18/1 Springprüfung Kl A**

1. Marvin Hawighorst (RFV v. Nagel Herbern e. V.) La Coriana 2316 0.00 / 39.50P

2. Marcel Mecke (RFV St. Georg Werne e. V.) Pipi Langstrumpf 3429 0.00 / 41.30P

3. Alicia Seethaler (RV Gut Ostenhof/Opherdicke e. V.) Tibet 9520 0.00 / 41.59P

4. Sina Grothaus (RV Rhynern e.V.) Codina141 0.00 / 42.27P

5. Emily Berbers (LZRFV Volmarstein e. V.) Contro152 0.00 / 43.34P

6. Alina Prein (ZRFV Auf der Gethe e. V., Sprockhöv) Kir Royal 91313 0.00 / 44.18P

7. Helena Evelt (RFV St. Georg Werne e. V.) Celine 22091 0.00 / 44.69P

8. Manuel Becker (ZRFV Dortmund-Brechten e. V.) Lacardi's Pokerface320 0.00 / 45.75P

9. Chiara Herzing-Mecke (RFV St. Georg Werne e. V.) Nathan 231388 0.00 / 45.89P

10. Elisa Fischer (ZRFV Schwerte e. V.) Develline191 0.00 / 47.05

11. Katharina Kuhlmann (ZRFV Schwerte e. V.) Antwerpen 421 0.00 / 47.19

12. George Catalin Bors (RFV St. Georg Werne e. V.) Cornetto Nuss 3155 0.00 / 50.12

13. Nadine Stegemöller (ZRFV Dortmund-Brechten e. V.) Horst 23301 0.00 / 52.92

14. Mona Marie Höwer (RFV Holthäuser Hof e. V.) Mad Max 67367 4.00 / 39.78

15. Dominik Hagemann (RV Appelhülsen e.V.) Raymon 3453 4.00 / 40.46

16. Marvin Hawighorst (RFV v. Nagel Herbern e. V.) Cathleen 3783 4.00 / 41.08

17. Alexander Aundrup (RV Kirchhörde e. V.) Moonlight 323379 4.00 / 41.14

18. Mona Marie Höwer (RFV Holthäuser Hof e. V.) White Peal538 4.00 / 41.16

19. Tanja Volkmann (RFV St. Georg Werne e. V.) Chajenne 895 4.00 / 42.30

20. Sabrina Fehst (RV Lünen-Horstmar e. V.) Pialotta 59424 4.00 / 43.56

21. Elena Ahnemann (RFV St. Georg Werne e. V.) Lightness T347 4.00 / 45.72

22. Malwina Rist (ZRFV Dortmund-Brechten e. V.) Quantico 12441 4.00 / 48.63

23. Julian Wippermann (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e. V.) Choice WE114 4.00 / 49.31

24. Kim Elisa Hohmann (RV Castrop-Rauxel e.V.) Del Piero 18184 4.00 / 49.64

25. Svenja Borghardt (Reitgemeinschaft Bönen-Hacheney eV.) Belmondo 12740 4.00 / 53.03

26. Madleen Heyen (ZRFV Kamen e. V.) Hendrix 6299 4.00 / 59.56

27. Emily Berbers (LZRFV Volmarstein e. V.) Lady-Lou 18323 6.00 / 67.47

28. Julia Nordhoff (RV Rhynern e.V.) Akebono4 8.00 / 41.76

29. Jagienka Lukomska (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.) Corona 119156 8.00 / 48.78

30. Ina-Marie Koch (RV Lünen-Horstmar e. V.) Sir Sandro 16502 9.75 / 82.32

31. Sarah Habenicht (RFV St. Georg Werne e. V.) Lightning Ball348 12.00 / 43.82

32. Charlotte Burbank (LZRFV Seppenrade e. V.) Chantall 2597 12.00 / 46.41

33. Sarah Taborowski (RFV St. Georg Werne e. V.) Atlantika623 12.00 / 46.43

34. Dominik Hagemann (RV Appelhülsen e.V.) Cantaloupe H61 12.00 / 51.38

35. Birthe Bitter (RFV St. Georg Werne e. V.) Clavigo 20129 12.00 / 51.72

36. Alicia Seethaler (RV Gut Ostenhof/Opherdicke e. V.) Co Co Jambo136 12.00 / 55.22

37. Hannah Hangebruch (ZRFV Kamen e. V.) Daisy 809170 12.00 / 56.01

38. Lisa Steinkamp (Anglo German Riding Club e.V.) Don Encanto205 14.25 / 68.13

39. Sandra Deutsch (RFV St. Georg Werne e. V.) Layla 46332 14.75 / 70.61

40. Anja Benthaus (RFV Dortmund-Bodelschwingh e. V.) Danira's Deja-vue174 16.00 / 56.96

41. Madeleine Voss (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.) Cleopatra 201132 17.50 / 81.04

42. Alina Rotte (ZRFV Dortmund-Brechten e. V.) Lacorado321 20.75 / 94.32

43. Martina Holke (RV Bergkamen-Overberge e.V.) Georgia 175278 24.50 / 77.32

18/2 Springprüfung Kl A**

1. Sonja Sümnick (RFV Nordbögge-Lerche e. V.) Pikoletta428 0.00 / 40.18P

2. Susanne Mecke (RFV St. Georg Werne e. V.) Omer de Kergane398 0.00 / 41.32P

3. Rosalie Rühl (RFV St. Georg Werne e. V.) Satchmo 68493 0.00 / 42.12P

4. Friederike Schulte-Uebbing (ZRFV Dortmund-Brechten e. V.) Donnawedda SU211 0.00 / 42.75P

5. Nele Middeldorf (RFV Nordbögge-Lerche e. V.) Wiona 30545 0.00 / 43.42P
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6. Eve Möllenhecker (RV Rhynern e.V.) Pascal 462413 0.00 / 44.57P

7. Kira Michelle Weber (RV Castrop-Rauxel e.V.) Qui Vive T442 0.00 / 45.10P

8. Elena Ahnemann (RFV St. Georg Werne e. V.) Feiner Fritz T238 0.00 / 45.85P

9. Mareike Hölscher (RV Lünen-Horstmar e. V.) Nonchalance 8395 0.00 / 46.10P

19

Wanderpokal Dr. Hollinde Gedächtnis-Pokal

(nach Art des Nationenpreises)

0. Madleen Heyen (ZRFV Kamen e. V.) Hendrix 6299

0. Sandra Deutsch (RFV St. Georg Werne e. V.) Layla 46332

0. Hendrik Niemann (ZRFV Dortmund-Brechten e. V.) Quantico 12441

19 Mannschafts-Springprfung Kl A** ,it 1 Umlauf  Wanderpokao De

Wanderpokal Dr. Hollinde Gedächtnis-Pokal

(nach Art des Nationenpreises)

Loco Esperanza1. Su MA: 0.00/124.74

George Catalin Bors Cornetto Nuss 3155P

Susanne Mecke Omer de Kergane398P

Marcel Mecke Pipi Langstrumpf 3429P

Rosalie Rühl Satchmo 68493P

Nordbrögel - Lerche2. Su MA: 4.00/124.76

Svenja Borghardt Belmondo 12740P

Sonja Sümnick Pikoletta428P

Mona Marie Höwer White Peal538P

Nele Middeldorf Wiona 30545P

Rhynern3. Su MA: 8.00/128.60

Julia Nordhoff Akebono4P

Sina Grothaus Codina141P

Eve Möllenhecker Pascal 462413P

Die Rasanten Powertanten4. Su MA: 12.00/139.49

Friederike Schulte-Uebbing Donnawedda SU211P

Nadine Stegemöller Horst 23301P

Sarah Habenicht Lightning Ball348P

Malwina Rist Quantico 12441P

Pocito Colitas5. Su MA: 12.00/144.66

Birthe Bitter Clavigo 20129

Elisa Fischer Develline191

Chiara Herzing-Mecke Nathan 231388

Nina Peper Top Zarino524

Lünen Horstmaer6. Su MA: 13.75/171.98

Mareike Hölscher Nonchalance 8395

Victoria Fischer Pepper's Punch418

Sabrina Fehst Pialotta 59424

Ina-Marie Koch Sir Sandro 16502

St. Georg Werne7. Su MA: 20.00/139.90

Birthe Bitter Casino 6777

Helena Evelt Celine 22091

Jagienka Lukomska Corona 119156

Sarah Taborowski Atlantika623

20 Stilspringprüfung Kl L  geschlossene Prüfung

1. Rika Große-Oetringhaus (RFV St. Georg Werne e. V.) C'est mon amie94 8.20P

2. Franziska Große-Oetringhaus (RFV St. Georg Werne e. V.) Gap 2276 8.00P

3. Laura Hinkmann (RV Rhynern e.V.) Charming Scarlett E103 7.80P

4. Julia Kellert (RV Rhynern e.V.) Qui Vive T442 7.70P

5. Isabel-Madelaine Selter (ZRFV Dortmund-Brechten e. V.) Isard du Manoir303 7.60P

5. Birthe Bitter (RFV St. Georg Werne e. V.) Liviano Celano357 7.60P

7. Daniela Pesch (Ldl. RFV Wattenscheid e. V.) Berry Barista42 7.50P

8. Lena Pilz (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e. V.) Corvaro160 7.40P

8. Saskia Pautzke (RFV St. Georg Werne e. V.) Roxette 127475 7.40P
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10. Tahar Ali (Dortmunder RV e.V.) La Vie 34318 7.30P

11. Manuel Becker (ZRFV Dortmund-Brechten e. V.) Calais 2152 7.20P

11. Lisa Marie Hansmeier (RFV St. Georg Werne e. V.) Perfect Look420 7.20P

13. Sarah Habenicht (RFV St. Georg Werne e. V.) Lightning Ball348 7.10

14. Eileen Hermann (RG Ober-Castrop e. V.) Baumann's Camelot36 7.00

15. Birthe Bitter (RFV St. Georg Werne e. V.) Casino 6777 6.80

15. Janina Potthoff (RV Rhynern e.V.) Hermine 58300 6.80

17. Friederike Schulte-Uebbing (ZRFV Dortmund-Brechten e. V.) Donnawedda SU211 6.70

18. Emily Berbers (LZRFV Volmarstein e. V.) Contro152 6.60

19. Christina Aust (RFV Nordbögge-Lerche e. V.) Luis 39365 6.40

20. Sabrina Fehst (RV Lünen-Horstmar e. V.) Tamina 120518 6.30

21. Katharina Kuhlmann (ZRFV Schwerte e. V.) Antwerpen 421 6.20

22. Sina Grothaus (RV Rhynern e.V.) Codina141 6.00

23. Eileen Hermann (RG Ober-Castrop e. V.) Ligths Out349 5.90

24. Chiara Herzing-Mecke (RFV St. Georg Werne e. V.) Nathan 231388 5.80

25. Sina Oesteroth (RV St. Hubertus Ascheberg e. V.) Sambuca 69486 4.80

21/1 Springprüfung Kl L

1. Tanja Volkmann (RFV St. Georg Werne e. V.) Ramses 124452 0.00 / 41.68P

2. Elisa Fischer (ZRFV Schwerte e. V.) Galango275 0.00 / 42.77P

3. Martin Brandt (ZRFV Kamen e. V.) Bubble Beat50 0.00 / 44.17P

4. Eve Möllenhecker (RV Rhynern e.V.) Pascal 462413 0.00 / 45.78P

5. Alicia Seethaler (RV Gut Ostenhof/Opherdicke e. V.) Tibet 9520 0.00 / 46.20P

6. Helena Evelt (RFV St. Georg Werne e. V.) Celine 22091 0.00 / 46.88P

7. Wilhelm Beermann (RV Waltrop e.V.) Oscar de la Hoya400 0.00 / 48.60P

8. Caroline Deutsch (Märkischer RV Hamm e.V.) Paoki411 4.00 / 40.94P

9. Friederike Schulte-Uebbing (ZRFV Dortmund-Brechten e. V.) Donnawedda SU211 4.00 / 42.09

10. Anna Steinweg (RFV St. Georg Werne e. V.) Wilhelmina S541 4.00 / 42.52

11. Theresa Jörrihsen (RFV Heessen e.V.) Sir Six503 4.00 / 42.75

12. Marla Schumacher (RV Rhynern e.V.) Antonie 1120 4.00 / 43.76

13. Lea Schnadt (Landw. RV Kalthof e.V.) Haditha L295 4.00 / 44.16

14. Sabrina Fehst (RV Lünen-Horstmar e. V.) Tamina 120518 4.00 / 46.25

15. Janina Potthoff (RV Rhynern e.V.) Hermine 58300 4.00 / 47.69

16. Daniela Pesch (Ldl. RFV Wattenscheid e. V.) Berry Barista42 4.00 / 47.95

17. Marla Schumacher (RV Rhynern e.V.) Amerigo 1613 4.75 / 59.87

18. Petra Schaumann (ZRFV Kamen e. V.) Gwendolin S628 5.75 / 63.93

19. Elisa Fischer (ZRFV Schwerte e. V.) Develline191 8.00 / 44.31

20. Judith Lükens (RFV Rinkerode e.V.) Grand Viktoria293 8.25 / 57.41

21. Wilhelm Beermann (RV Waltrop e.V.) Lennox Lewis 9335 13.75 / 63.65

21/2 Springprüfung Kl L

1. Anna Kempfer (RFV St. Georg Werne e. V.) Corus 4159 0.00 / 37.68P

2. Anna Kempfer (RFV St. Georg Werne e. V.) Prime438 0.00 / 38.85P

3. Pia Becker (Turniergemeinschaft Silverthof e.V.) Veltin S528 0.00 / 40.58P

4. George Catalin Bors (RFV St. Georg Werne e. V.) Havanna 113609 0.00 / 40.90P

5. Rika Große-Oetringhaus (RFV St. Georg Werne e. V.) C'est mon amie94 0.00 / 41.85P

6. Dennis Mecke (RFV St. Georg Werne e. V.) KFG Rouven310 0.00 / 42.13P

7. Steffen Bröckmann (RFV Nordbögge-Lerche e. V.) Cashflow B75 0.00 / 42.25P

8. Sonja Sümnick (RFV Nordbögge-Lerche e. V.) Pikoletta428 0.00 / 42.31P

9. Hauke Bintig (RFV St. Georg Werne e. V.) Grand Finesse HS292 0.00 / 42.96P

10. Jens Kessel (RFV St. Georg Werne e. V.) Leuropina341 0.00 / 44.55

11. George Catalin Bors (RFV St. Georg Werne e. V.) Lissabona352 0.00 / 44.90

12. Jens Kessel (RFV St. Georg Werne e. V.) Captain Jack Sparrow 4862 0.00 / 45.25

13. Kira Steinschulte (RFV Ahlen e.V.) Scarlet 127495 0.00 / 45.43

14. Andreas Weische (Landw. RV Kalthof e.V.) Hanter 2298 0.00 / 46.19

15. Christina Aust (RFV Nordbögge-Lerche e. V.) Luis 39365 0.00 / 46.51

16. Frederike Windmüller (RV Waltrop e.V.) Wildcard 7585 0.00 / 49.69

17. Franziska Große-Oetringhaus (RFV St. Georg Werne e. V.) Gap 2276 4.00 / 40.74

18. Dennis Mecke (RFV St. Georg Werne e. V.) Centro 492 4.00 / 42.66

19. Birthe Bitter (RFV St. Georg Werne e. V.) Liviano Celano357 4.00 / 45.74

20. Eileen Hermann (RG Ober-Castrop e. V.) Ligths Out349 4.00 / 50.11

21. Hauke Bintig (RFV St. Georg Werne e. V.) Curt 18166 4.00 / 56.50

22. Steffen Bröckmann (RFV Nordbögge-Lerche e. V.) Rubirosa L479 4.50 / 59.00

23. Kerstin Maria Hauwe (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e. V.) Cockpit Lady630 7.50 / 70.39

24. Anna Leenders (RFV St. Georg Werne e. V.) Special Enjoy 2627 8.00 / 46.40

25. George Catalin Bors (RFV St. Georg Werne e. V.) Frontera 7271 8.00 / 53.64

26. Eileen Hermann (RG Ober-Castrop e. V.) Baumann's Camelot36 12.00 / 45.53

22 Springprüfung Kl M*  m.St.

1. Jens Kessel (RFV St. Georg Werne e. V.) Captain Jack Sparrow 4862 *0.00 / 38.83P

2. Rika Große-Oetringhaus (RFV St. Georg Werne e. V.) C'est mon amie94 *0.00 / 42.44P

3. Jens Kessel (RFV St. Georg Werne e. V.) Leuropina341 *0.00 / 43.30P
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4. Dennis Mecke (RFV St. Georg Werne e. V.) Centro 492 *4.00 / 37.02P

5. George Catalin Bors (RFV St. Georg Werne e. V.) Lissabona352 *4.00 / 38.70P

6. Hauke Bintig (RFV St. Georg Werne e. V.) Curt 18166 *4.00 / 39.88P

7. Pia Becker (Turniergemeinschaft Silverthof e.V.) Plutz N.W.431 *4.00 / 45.66P

8. Franziska Große-Oetringhaus (RFV St. Georg Werne e. V.) Gap 2276 *23.00 / 65.26P

9. Frederike Windmüller (RV Waltrop e.V.) Wildcard 7585 0.25 / 60.82P

10. Max Goldammer (RFZV Ennigerloh-Neubeckum e.V.) Calippo 3456 4.00 / 51.32P

11. George Catalin Bors (RFV St. Georg Werne e. V.) Havanna 113609 4.00 / 51.35

12. Katharina Böhnke (RV Dortmund-Nordost e.V.) Loretta 220361 4.00 / 52.33

13. Anna Kempfer (RFV St. Georg Werne e. V.) Corus 4159 4.00 / 53.97

14. Eileen Hermann (RG Ober-Castrop e. V.) Baumann's Camelot36 4.00 / 54.52

15. Steffen Bröckmann (RFV Nordbögge-Lerche e. V.) Cashflow B75 4.00 / 56.12

16. Henning Völkel (Landw. RV Kalthof e.V.) Chester 146106 4.00 / 57.64

17. Andreas Weische (Landw. RV Kalthof e.V.) Hanter 2298 7.25 / 72.22

18. Katja Frielinghaus (RV Brambauer e.V.) Peppino 145419 8.00 / 54.87

19. Dennis Mecke (RFV St. Georg Werne e. V.) Lissabon 52351 8.00 / 55.62

20. Anna Kempfer (RFV St. Georg Werne e. V.) Prime438 8.00 / 56.10

21. Julia Kellert (RV Rhynern e.V.) Feiner Fritz T238 8.00 / 56.33

22. Wilhelm Beermann (RV Waltrop e.V.) Lennox Lewis 9335 8.00 / 56.67

23. Martin Brandt (ZRFV Kamen e. V.) Bubble Beat50 8.00 / 57.71

24. Eileen Hermann (RG Ober-Castrop e. V.) Ligths Out349 8.00 / 57.92

25. Kerstin Maria Hauwe (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e. V.) Cockpit Lady630 11.50 / 73.43

26. Hauke Bintig (RFV St. Georg Werne e. V.) Grand Finesse HS292 11.75 / 74.56

27. Elisa Fischer (ZRFV Schwerte e. V.) Galango275 12.00 / 54.08

28. Bernd Burghardt (RFV v. Nagel Herbern e. V.) Codi 4140 14.25 / 68.23

23 Dressurprüfung Kl A*  geschlossene Prüfung

1. Simon Mewis (RFV St. Georg Werne e. V.) Phillis 17422 7.90P

2. Eileen Hermann (RG Ober-Castrop e. V.) Moorland's Marcia380 7.70P

3. Elke Bewersdorff (RV Iserlohn e.V.) Stella-Marie 2511 7.50P

4. Carina Wippermann (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e. V.) Great Weissena294 7.30P

5. Lisa-Marie Feuerstein (RV Waltrop e.V.) Claire V 2124 7.10P

6. Claudia Eidberger (RV Unna-Süd e.V.) Kalli-Mero307 7.00P

7. Nadine Haake (RV Rhynern e.V.) Bon Jovi 6248 6.90P

7. Susanne Engert (RV Brambauer e.V.) Felicity 18239 6.90P

9. Beatrix von Brunn (ZRFV Kamen e. V.) Golden Moonlights Ruba285 6.80P

9. Nadine Hangebrock (RV Lünen-Horstmar e. V.) Limbo 159350 6.80P

11. Swantje Buchholz (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.) Stoertebeker 19514 6.70P

12. Samanta Eidberger (RFV St. Georg Werne e. V.) Nils 110392 6.60P

13. Vanessa Koritzius-Elling (RFV Dortmund-Bodelschwingh e. V.) Amsterdam's Boy15 6.50

13. Vanessa Schmies (RV Lünen-Horstmar e. V.) Foxi 30266 6.50

15. Alicia Bögel (RV Menden e.V.) Clever and Smart134 6.40

15. Vanessa Koritzius-Elling (RFV Dortmund-Bodelschwingh e. V.) Sandros 9489 6.40

17. Mareike Hölscher (RV Lünen-Horstmar e. V.) Barley 234 6.30

17. Jasmin Thielsch (ZRFV Kamen e. V.) Di'Mayfair196 6.30

17. Anja Maria Richter-Grove (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e. V.) Floh S256 6.30

20. Nadine Mersch (RV Bergkamen-Overberge e.V.) Peppermint Patty 8417 6.20

20. Sina Becker (Westf. Haflinger-SV e.V.) Sten van de Heistraat512 6.20

20. Ann-Christine Marzioch (RV Lünen-Horstmar e. V.) Gala 147612 6.20

23. Sonja Blöcher (ZRFV Dortmund-Brechten e. V.) Ramon 311451 6.10

23. Nadine Ebenhardt (Landw. RV Kalthof e.V.) Wiona 46544 6.10

25. Lynn-Christin Jahns (RFV Hamm-Sandbochum e. V.) Amy 15716 6.00

25. Elena Ahnemann (RFV St. Georg Werne e. V.) Liadora342 6.00

25. Miriam Mengelkamp (RFV Altlünen e. V.) Sugar 136515 6.00

25. Anja Lorenz (RFV St. Georg Werne e. V.) Tesoro 9519 6.00

29. Tanja Schilk (RFV Nordbögge-Lerche e. V.) Love Revolution363 5.80

30. Sabine Helbig (Märkischer RV Hamm e.V.) Lestat 8339 5.70

31. Kathy Mäurer (ZRFV Schwerte e. V.) Magnus 105369 5.60

24 Dressurreiterprüfung Kl A  geschlossene Prüfung

1. Alina Strauch (Reitclub Emscherquelle e.V.) Quinton 8446 8.00P

2. Marie-Theres Barfuß (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e. V.) D'Artagnan 168177 7.80P

3. Christin Kostian (RG Ober-Castrop e. V.) Chocolate confection113 7.60P

4. Julian Wippermann (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e. V.) Choice WE114 7.50P

5. Eileen Hermann (RG Ober-Castrop e. V.) Moorland's Marcia380 7.40P

6. Eve Krügel (Reitclub Emscherquelle e.V.) Jonny 455306 7.30P

7. Kirsten Scharen (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e. V.) Rialta 9458 7.20P

8. Nadine Hangebrock (RV Lünen-Horstmar e. V.) Limbo 159350 7.10P

9. Saskia Pautzke (RFV St. Georg Werne e. V.) Continus Lantus151 6.90P

9. Uwe Böcker (Reitgemeinschaft Bönen-Hacheney eV.) Enrice L222 6.90P

9. Lea Josephine Köppikus (ZRFV Schwerte e. V.) Fiorella della Luna250 6.90P

12. Beatrix von Brunn (ZRFV Kamen e. V.) Golden Moonlights Ruba285 6.80

12. Lisa Seppendorf (RV Lünen-Horstmar e. V.) Summer Jam517 6.80
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14. Vanessa Schmies (RV Lünen-Horstmar e. V.) Foxi 30266 6.70

14. Katja Pohlmann (RV Brambauer e.V.) Papa Noel 2412 6.70

16. Jasmin Thielsch (ZRFV Kamen e. V.) Di'Mayfair196 6.60

16. Swantje Buchholz (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.) Stoertebeker 19514 6.60

18. Susanne Engert (RV Brambauer e.V.) Felicity 18239 6.50

18. Claudia Eidberger (RV Unna-Süd e.V.) Kalli-Mero307 6.50

18. Tabea Neuhaus (ZRFV Schwerte e. V.) Paula SB414 6.50

18. Isabel Khello (RV Bergkamen-Overberge e.V.) Wakira 10531 6.50

22. Alina Brne (RV Bergkamen-Overberge e.V.) Charly 482101 6.40

22. Svenja Sprötge (RV Lünen-Horstmar e. V.) Dondolo 105208 6.40

22. Nadine-Melina Wilberg (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e. V.) Flangan254 6.40

25. Mareike Hölscher (RV Lünen-Horstmar e. V.) Barley 234 6.30

26. Sarah Landskröner (RFV Wickede-Asseln-Sölde e. V.) Who is Who 5539 6.20

27. Mareen Mueller (RV Unna-Süd e.V.) Dee Gee183 6.00

27. Ann-Christine Marzioch (RV Lünen-Horstmar e. V.) Gala 147612 6.00

29. Dominik Epping (RFV 1876 Amelsbüren e. V.) Divinita 2200 5.90

29. Nicole Bertko (RFV Lüdinghausen e.V.) Flores 9259 5.90

31. Melanie Hinz (ZRFV Dortmund-Brechten e. V.) Safir Al Julimah xx484 5.60

32. Sina Becker (Westf. Haflinger-SV e.V.) Sten van de Heistraat512 5.30

33. Anna-Sophie Ritterswürden (ZRFV Schwerte e. V.) Rowan 6473 4.80

25 Dressurprüfung Kl L*  Tr

1. Bianca Behrens (RFV Nordbögge-Lerche e. V.) Stella 897510 7.20P

2. Jana-Sophie Möllmann (RV Rhynern e.V.) Lancaster 145325 7.10P

3. Bärbel Möller (RFV Dortmund-Barop e. V.) Der Schimmel189 6.90P

4. Malwina Rist (ZRFV Dortmund-Brechten e. V.) Fürst K 2272 6.80P

5. Jana Zäske (ZRFV Dortmund-Brechten e. V.) Revue 73457 6.70P

6. Vanessa Koritzius-Elling (RFV Dortmund-Bodelschwingh e. V.) Amsterdam's Boy15 6.50P

7. Alina Strauch (Reitclub Emscherquelle e.V.) Quinton 8446 6.40P

8. Mandy Sieradzki (ZRFV Kamen e. V.) Red Skin Rihanna455 6.20P

9. Karina Schepers (Dortmunder RV e.V.) Ragtime 94450 6.10P

10. Franziska Hölper (LZRFV Seppenrade e. V.) Carlos 65868 6.00P

10. Nora Schönfeld (ZRFV Schwerte e. V.) Fire and Ice 17253 6.00P

12. Christoph Bartsch (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e. V.) Figo 53246 5.90

13. Saskia Neuhoff (RV Lünen-Horstmar e. V.) Barley 234 5.80

13. Jana Helbig (Märkischer RV Hamm e.V.) Platini's Fleur430 5.80

15. Andrea Köppikus (ZRFV Schwerte e. V.) Fiorella della Luna250 5.70

15. Ernst-Friedrich Schnadt (Landw. RV Kalthof e.V.) Ruby Tuesday 77481 5.70

15. Vanessa Eilers (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e. V.) Vegas 23527 5.70

18. Hanna Kanngießer (RFV Dortmund-Barop e. V.) Florida 116260 5.60

18. Elke Bewersdorff (RV Iserlohn e.V.) Stella-Marie 2511 5.60

18. Jana Bitenc (RV Dortmund-Nordost e.V.) Titus 135522 5.60

18. Annekatrin Thon (RFV Witten e. V.) Zabiena547 5.60

22. Anika Dickers (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.) Rudi H482 5.50

23. Tabea Neuhaus (ZRFV Schwerte e. V.) Dancarina VR171 5.20

23. Anita Schürmann (ZRFV Kamen e. V.) Paddington 85404 5.20

25. Julian Wippermann (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e. V.) Choice WE114 4.80

25. Hannah Hangebruch (ZRFV Kamen e. V.) Gipsy King 23283 4.80

27. Swantje Buchholz (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.) Stoertebeker 19514 4.60

26 Dressurprüfung Kl L*  Kand

1. Mareen Kunst (RFV Dortmund-Bodelschwingh e. V.) Ferero Küsschen243 7.60P

2. Carola Schulze-Pelz (Ländl. RFV Datteln e.V.) De Ville SP181 7.20P

3. Daniela Grae (RV Waltrop e.V.) Fashion Flori235 6.90P

3. Carina Rüth (ZRFV Hattingen e. V.) Laskalino330 6.90P

5. Germaine Chantal Grube-Berg (RFV Wickede-Asseln-Sölde e. V.) Der Duke187 6.80P

5. Karina Schepers (Dortmunder RV e.V.) Ragtime 94450 6.80P

7. Martin Dellwig (RV Lünen-Horstmar e. V.) Daimond De169 6.70P

7. Mandy Sieradzki (ZRFV Kamen e. V.) Red Skin Rihanna455 6.70P

7. Vanessa Koritzius-Elling (RFV Dortmund-Bodelschwingh e. V.) Sandros 9489 6.70P

10. Jana-Sophie Möllmann (RV Rhynern e.V.) Lancaster 145325 6.40

11. Jana Zäske (ZRFV Dortmund-Brechten e. V.) Revue 73457 6.30

12. Malwina Rist (ZRFV Dortmund-Brechten e. V.) Fürst K 2272 6.20

13. Rebekka von Hagen (ZRFV Schwerte e. V.) No Doubt 10393 6.10

14. Anika Dickers (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.) Rudi H482 6.00

15. Jennifer Becker (RV Kirchhörde e. V.) Gerry 160279 5.90

15. Bianca Behrens (RFV Nordbögge-Lerche e. V.) Stella 897510 5.90

15. Annekatrin Thon (RFV Witten e. V.) Zabiena547 5.90

18. Regine Hunke (RV Iserlohn e.V.) Rondo Scalini469 5.80

19. Bärbel Möller (RFV Dortmund-Barop e. V.) Der Schimmel189 5.70

20. Hanna Kanngießer (RFV Dortmund-Barop e. V.) Florida 116260 5.60
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27 Dressurprüfung Kl M*

1. Sophie Schulte-Filthaut (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.) Daddy Cool 26168 7.30P

2. Carola Schulze-Pelz (Ländl. RFV Datteln e.V.) De Ville SP181 6.80P

3. Mandy Sieradzki (ZRFV Kamen e. V.) Red Skin Rihanna455 6.30P

4. Bärbel Möller (RFV Dortmund-Barop e. V.) Der Schimmel189 6.20P

5. Ute Goßlich (ZRFV Schwerte e. V.) Fandango 224231 6.00

6. Jana-Sophie Möllmann (RV Rhynern e.V.) Lancaster 145325 5.80

6. Regine Hunke (RV Iserlohn e.V.) Rondo Scalini469 5.80

8. Stephan Rist Dr. (ZRFV Dortmund-Brechten e. V.) Fürst K 2272 5.40

28 Stilspringprüfung Kl A**

Mecke-Cup 2014

Preis der Fa. Mecke GmbH & Co. KG

1. Franziska Hölper (LZRFV Seppenrade e. V.) Come on 32145 8.00P

2. Susanne Mecke (RFV St. Georg Werne e. V.) Omer de Kergane398 7.80P

3. Christina Aust (RFV Nordbögge-Lerche e. V.) Luis 39365 7.70P

3. Hannah Kosanetzki (RFV St. Georg Werne e. V.) Norma Jean Baker396 7.70P

5. Marc Lienkamp (RV Rhynern e.V.) Sarastro R491 7.60P

6. Rosalie Rühl (RFV St. Georg Werne e. V.) Satchmo 68493 7.50P

6. Ann-Kathrin Wiggershaus (RV Rhynern e.V.) Why Not 251540 7.50P

8. Mona Marie Höwer (RFV Holthäuser Hof e. V.) Mad Max 67367 7.40P

9. Sabrina Fehst (RV Lünen-Horstmar e. V.) Rieke AS462 7.30P

9. Mona Marie Höwer (RFV Holthäuser Hof e. V.) White Peal538 7.30P

11. Lea Schnadt (Landw. RV Kalthof e.V.) Haditha L295 7.20P

11. Alicia Seethaler (RV Gut Ostenhof/Opherdicke e. V.) Tibet 9520 7.20P

13. Hannah Kosanetzki (RFV St. Georg Werne e. V.) Dawino 5179 7.10P

13. Vivian-Chantal Wieke (RFV Alt Marl e.V.) Shakira 378498 7.10P

15. Daniela Pesch (Ldl. RFV Wattenscheid e. V.) Berry Barista42 7.00

15. Daniel Schulte (RV Kirchhörde e. V.) Crazy Lady 5165 7.00

15. Pia Jeglinski (RFV Altlünen e. V.) KFG Count down309 7.00

15. Saskia Neuhoff (RV Lünen-Horstmar e. V.) Ubelina591 7.00

19. Sabrina Fehst (RV Lünen-Horstmar e. V.) Pialotta 59424 6.90

19. Marcel Mecke (RFV St. Georg Werne e. V.) Pipi Langstrumpf 3429 6.90

21. Michelle Plümpe (RV Rhynern e.V.) Caro 8870 6.80

22. Jennifer Oelkrug (RFV St. Georg Werne e. V.) Caspar 17778 6.70

23. Charlotte Burbank (LZRFV Seppenrade e. V.) Chantall 2597 5.90

24. Birthe Bitter (RFV St. Georg Werne e. V.) Casino 6777 5.80

25. Birthe Bitter (RFV St. Georg Werne e. V.) Clavigo 20129 5.40

26. Klaus Limberg (RV Dortmund-Kirchlinde e. V.) Luminus 4611 5.00

27. Saskia Neuhoff (RV Lünen-Horstmar e. V.) Pikola 18592 4.80

29 Springprüfung Kl A**

Mecke-Cup 2014

Preis der Fa. Mecke GmbH & Co. KG

1. Hannah Kosanetzki (RFV St. Georg Werne e. V.) Norma Jean Baker396 0.00 / 38.90P

2. Franziska Hölper (LZRFV Seppenrade e. V.) Come on 32145 0.00 / 40.99P

3. Lea Schnadt (Landw. RV Kalthof e.V.) Haditha L295 0.00 / 42.23P

4. Mona Marie Höwer (RFV Holthäuser Hof e. V.) White Peal538 0.00 / 43.05P

5. Daniela Pesch (Ldl. RFV Wattenscheid e. V.) Berry Barista42 0.00 / 43.12P

6. Alicia Seethaler (RV Gut Ostenhof/Opherdicke e. V.) Tibet 9520 0.00 / 43.34P

7. Susanne Mecke (RFV St. Georg Werne e. V.) Omer de Kergane398 0.00 / 43.98P

8. Marcel Mecke (RFV St. Georg Werne e. V.) Pipi Langstrumpf 3429 0.00 / 44.03P

9. Christina Aust (RFV Nordbögge-Lerche e. V.) Luis 39365 0.00 / 44.20P

10. Ann-Kathrin Wiggershaus (RV Rhynern e.V.) Why Not 251540 0.00 / 44.79

11. Pia Jeglinski (RFV Altlünen e. V.) KFG Count down309 0.00 / 46.53

12. Saskia Neuhoff (RV Lünen-Horstmar e. V.) Ubelina591 0.00 / 46.63

13. Sabrina Fehst (RV Lünen-Horstmar e. V.) Pialotta 59424 0.00 / 48.75

14. Sarah Taborowski (RFV St. Georg Werne e. V.) Atlantika623 0.00 / 48.96

15. Lena Trouvain (RFV St. Georg Werne e. V.) Alessio 196 0.00 / 49.64

16. Vivian-Chantal Wieke (RFV Alt Marl e.V.) Shakira 378498 0.00 / 50.25

17. Mona Marie Höwer (RFV Holthäuser Hof e. V.) Mad Max 67367 4.00 / 42.07

18. Rosalie Rühl (RFV St. Georg Werne e. V.) Satchmo 68493 4.00 / 43.72

19. Michelle Plümpe (RV Rhynern e.V.) Caro 8870 4.00 / 45.13

20. Hannah Kosanetzki (RFV St. Georg Werne e. V.) Dawino 5179 4.00 / 48.61

21. Marc Lienkamp (RV Rhynern e.V.) Sarastro R491 4.00 / 51.74

22. Sabrina Fehst (RV Lünen-Horstmar e. V.) Rieke AS462 4.00 / 52.91

23. Daniel Schulte (RV Kirchhörde e. V.) Crazy Lady 5165 4.25 / 60.61

24. Saskia Neuhoff (RV Lünen-Horstmar e. V.) Pikola 18592 8.00 / 49.26

25. Charlotte Burbank (LZRFV Seppenrade e. V.) Chantall 2597 8.00 / 49.43

30 Komb. Prüfung Kl A**
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Mecke-Cup 2014

Preis der Fa. Mecke GmbH & Co. KG

1. Franziska Hölper (LZRFV Seppenrade e. V.) Come on 32145 100.00P

2. Hannah Kosanetzki (RFV St. Georg Werne e. V.) Norma Jean Baker396 99.00P

3. Susanne Mecke (RFV St. Georg Werne e. V.) Omer de Kergane398 93.00P

4. Christina Aust (RFV Nordbögge-Lerche e. V.) Luis 39365 90.00P

5. Mona Marie Höwer (RFV Holthäuser Hof e. V.) White Peal538 89.00P

6. Lea Schnadt (Landw. RV Kalthof e.V.) Haditha L295 88.00P

7. Ann-Kathrin Wiggershaus (RV Rhynern e.V.) Why Not 251540 86.00P

8. Alicia Seethaler (RV Gut Ostenhof/Opherdicke e. V.) Tibet 9520 85.00P

9. Daniela Pesch (Ldl. RFV Wattenscheid e. V.) Berry Barista42 82.00P

10. Rosalie Rühl (RFV St. Georg Werne e. V.) Satchmo 68493 78.00P

11. Mona Marie Höwer (RFV Holthäuser Hof e. V.) Mad Max 67367 77.00

12. Pia Jeglinski (RFV Altlünen e. V.) KFG Count down309 76.00

12. Marc Lienkamp (RV Rhynern e.V.) Sarastro R491 76.00

14. Marcel Mecke (RFV St. Georg Werne e. V.) Pipi Langstrumpf 3429 75.00

14. Saskia Neuhoff (RV Lünen-Horstmar e. V.) Ubelina591 75.00

16. Vivian-Chantal Wieke (RFV Alt Marl e.V.) Shakira 378498 73.00

17. Sabrina Fehst (RV Lünen-Horstmar e. V.) Rieke AS462 71.00

18. Sabrina Fehst (RV Lünen-Horstmar e. V.) Pialotta 59424 70.00

19. Hannah Kosanetzki (RFV St. Georg Werne e. V.) Dawino 5179 69.00

20. Daniel Schulte (RV Kirchhörde e. V.) Crazy Lady 5165 64.00

21. Michelle Plümpe (RV Rhynern e.V.) Caro 8870 62.00

22. Charlotte Burbank (LZRFV Seppenrade e. V.) Chantall 2597 54.00

23. Saskia Neuhoff (RV Lünen-Horstmar e. V.) Pikola 18592 51.00

24. Sarah Taborowski (RFV St. Georg Werne e. V.) Atlantika623 37.00

25. Lena Trouvain (RFV St. Georg Werne e. V.) Alessio 196 36.00

26. Jennifer Oelkrug (RFV St. Georg Werne e. V.) Caspar 17778 29.00

27. Birthe Bitter (RFV St. Georg Werne e. V.) Casino 6777 27.00

28. Birthe Bitter (RFV St. Georg Werne e. V.) Clavigo 20129 26.00

29. Klaus Limberg (RV Dortmund-Kirchlinde e. V.) Luminus 4611 25.00


